

Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO Nº \2\. /2022

A Sua Excelência a Senhora

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros – RN

EMENTA: Requer que a caern, providencie junto a regional do alto oeste, com sede nesse município, as medidas necessárias para aplicação de rede de distribuição de água para atender as necessidades dos moradores localizados na comunidade Alagoinha dos Estevão no município

de Pau dos Ferros.

Os vereadores abaixo assinado submetem à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO: Requer que a caern, providencie junto a regional do alto oeste, com sede nesse município, as medidas necessárias para aplicação rede de distribuição de água para atender as necessidades dos moradores localizados na comunidade Alagoinha dos Estevão no município de Pau dos Ferros.

JUSTIFICATIVA:

Através dos nossos gabinetes recebemos a visita dos moradores da comunidade alagoinha dos Estevão onde a comunidade vem pedir a rede de agua para atender a doze famílias que não tem agua em suas residências, a distancia para a agua chegar em suas casas é de apenas 900 metros, pedimos que resolva o problema o mais rápido por cível.

Sendo assim, contamos com a aprovação desta indicação para que assim possamos representar a todos que confiaram em nos Vereadores e Vereadoras.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 08 de agosto 2022.

ZELIA-MARIA LEITE Vereadora Zélia Leite

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES DE AQUINO

Vereador Gordo do Bar



Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
19º LEGISLATURA - 1º SESSÃO LEGISLATIVA
SESSÃO ORDINÁRIA
APROVADO REPROVADO
PAU DOS FERROS - RN
Francisca Itacira Aires Nunes Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM: 08 108 122

Juliane Kelly Berlevides França) Assessora Legislativa